

## Nr 15

### *Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag ur kyrkofonden m. m.*

Genom en den 11 februari 1965 dagtecknad proposition, nr 32, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden, dels föreslagit riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt, dels givit riksdagen till känna vad departementschefen anfört om en inom 1958 års utredning kyrka-stat utförd undersökning av möjligheterna till och metoden för klarläggande av religionens betydelse som samhällsfaktor. Propositionen har, i vad avser sociologisk undersökning av religionens betydelse som samhällsfaktor, hänvisats till konstitutionsutskottet samt i övrigt hänvisats till lagutskott och behandlats av tredje lagutskottet.

Kungl. Maj:t har, såvitt nu är i fråga, föreslagit riksdagen att medge

a) att ur kyrkofonden må till Svenska kyrkans sjömansvårdsstyrelse utgå dels ytterligare avlöningsbidrag för tiden den 1 januari 1964—den 30 juni 1965 med tillhoppa 23 300 kr., dels till avlöningar samt pensions- och grupplivförsäkringsavgifter för präster, som är anställda i styrelsens tjänst i utlandet, årligen fr. o. m. budgetåret 1965/66 tills vidare 15 bidrag på 25 100 kr.;

b) att ur kyrkofonden må för anlåtande av biträde vid handläggningen inom vederbörande statsdepartement av kyrkliga ärenden för budgetåret 1965/66 utgå högst 80 000 kr.;

c) att ur kyrkofonden må till bestridande av kostnader för utbildning av kyrkomusiker vid Sköndalsinstitutet för budgetåret 1965/66 utgå bidrag till Svenska diakonsällskapet med högst 60 000 kr.; samt

d) att ur kyrkofonden må till Lutherska världsförbundets svenska sektion fr. o. m. budgetåret 1965/66 tills vidare utgå ett årligt bidrag av 50 000 kr.

### **Departementschefen**

De skäl som föredragande departementschefen, statsrådet Edenman, anför till stöd för de olika förslagen redovisas i propositionen på s. 2—4. Departementschefen yttrar bl. a. följande.

*Avlöningsbidrag till sjömanspräster*

I likhet med vad som tidigare skett bör avlöningsbidragen höjas med hänsyn till de allmänna lönehöjningar som ägt rum. Jag finner det vidare skäligt, att vid fastställandet av bidragens storlek även beaktas kostnader för pensions- och grupplivförsäkringsavgifter och föreslår därför, att ifrågavarande bidrag fr. o. m. nästa budgetår höjes till 25 100 kr. Retroaktivt tillägg för tiden den 1 januari 1964—den 30 juni 1965 bör få utgå med ett sammanlagt belopp av 23 300 kr.

*Anslag till anlitande av biträde vid handläggningen av kyrkliga ärenden*

Enligt 6 § andra stycket 6) lagen om kyrkofond skall ur kyrkofonden utgå anslag, som Kungl. Maj:t och riksdagen finner skäligt ställa till vederbörande statsdepartements förfogande för anlitande av biträde vid handläggning av kyrkliga ärenden. Anslaget till ifrågavarande ändamål är innevarande budgetår uppfört med 70 000 kr. För nästa budgetår räknar jag, bland annat på grund av inträffade lönehöjningar, med en ökning av medelsbehovet med 10 000 kr. och föreslår därför, att ett anslag av 80 000 kr. anvisas för ändamålet.

*Bidrag till kyrkomusikerutbildningen vid Sköndalsinstitutet*

Någon höjning av ifrågavarande bidrag är jag inte beredd tillstyrka. Jag föreslår, att bidrag till den kyrkomusikaliska linjen vid Sköndalsinstitutet får utgå även för budgetåret 1965/66 med högst 60 000 kr.

*Bidrag till Lutherska världsförbundet*

Med hänsyn till det vid 1962 års riksdag gjorda ställningstagandet i denna fråga tillstyrker jag den begärda höjningen av bidraget till Lutherska världsförbundets svenska sektion. Till denna bör således tills vidare fr. o. m. budgetåret 1965/66 få utgå ett årligt bidrag ur kyrkofonden av högst 50 000 kr.

### Utskottet

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och får därför hemställa,

att riksdagen måtte bifalla förevarande proposition, nr 32, i vad den hänvisats till lagutskott.

Stockholm den 30 mars 1965

På tredje lagutskottets vägnar:

ERIK ALEXANDERSON

---

*Vid detta ärendes behandling har närvarit:*

från första kammaren: herrar Alexanderson, Göran Karlsson\*, Svante Kristiansson, Ebbe Ohlsson, Knut Johansson\*, Erik Jansson, Nils-Eric Gustafsson och Åkesson;

från andra kammaren: herrar Levin, Johansson i Torp, Nyberg, fru Torbrink, fröken Anderson i Lerum, herrar Tobé, Carlshamre och Elmstedt.

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.